



استانداری البرز ظریف نیست؛

نگذارید «آپارتاید انتصابی»

دامن البرز را بگیرد!

واکاوی یک مشکل بزرگ در فوتبال ایران؛

دشمنان مشترک المنافع

وقتی بیمه‌ها جای درمان، درد می‌فروشند؛

زخم کاری

«قالی بافی» قدرت در دولت «پزشکیان»؛ باقر و مسعود چه چیزی را می‌دوزند؟

# سهم خواهی روی میز وفاق

از ظریف تا عبداللہی؛ گروکشی سیاسی ادامه دارد...

بازی قدرت در ایران، همان قصه تکراری سیاست‌ورزی به شیوه «میز و صندلی» است. انگار هر انتخاباتی که تمام می‌شود، بجای رسیدن به وحدت و پیشبرد مصالح ملی، تازه فصل جدیدی از کشمکش و گروکشی آغاز می‌شود! داستان این روزهای مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری که با شعار پرطمطراق «وفاق ملی» به میدان آمد، و محمدباقر قالیباف، رئیس مجلسی که خیال «همه‌کارگی» در سر می‌پروراند، چیزی جز نسخه جدیدی از همین دعوایها نیست. قالیباف که سال‌هاست جایگاهش را در سیستم قدرت تثبیت کرده، ظاهر به این راحتی حاضر نیست نقش تماشاگر را در وضعیت اجرایی دولت پزشکیان بپذیرد. **ادامه در صفحه ۲**



یاد و خاطره شهدا، به ویژه **سرتیپ کیومرث پورهایشمی** که ۸ آذر ۱۴۰۳ به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد



## زنسکی قانون افزایش «تاریخی» مالیات در اوکراین را امضا کرد

قانونگذار اوکراینی گفت، «ولودیمیر زنسکی» رئیس جمهور اوکراین قانون افزایش «تاریخی» مالیات‌ها در اوکراین را امضا کرد. در ۱۰ اکتبر، «پاروسلاو ژلنیاک» قانونگذار رادا (پارلمان اوکراین) گفت پارلمان اوکراین از لایحه افزایش «تاریخی» مالیات‌ها حمایت کرده و آن را برای امضا به زنسکی تحویل داده است. این لایحه افزایش مالیات نظامی از ۱.۵ درصد به ۵ درصد و همچنین افزایش مالیات بر سود بانکی به ۵۰ درصد را پیشنهاد می‌کند. پیش از این، «سرهی مارچنکو» وزیر دارایی اوکراین گفته بود که منابع افزایش بودجه برای نیروهای مسلح اوکراین تمام شده و این کشور مجبور به افزایش مالیات شده است.



رویداد

دنیایکسوادار

شنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۳ شماره ۱۶۹۵

داستان جلد

«قالی بافی» قدرت در دولت «پزشکیان»؛ باقر و مسعود چه چیزی را می‌دوزند؟

# سهام خواهی روی میز وفاق

از ظریف تا عبداللہی؛ گروکشی سیاسی ادامه دارد...

پزشکیان، اینطور بنظر می‌رسد که یکی از تازه‌ترین اقدامات او در راستای سهام خواهی سیاسی اش است؛ که اگر غیر از این بود، پس چرا تا امروز در این باره اظهار نظری نکرده بود؟ یعنی به تازگی یادش افتاده که پسر ظریف تابعیت غیر ایرانی دارد؟! ظریف که سال‌ها نماینده اصلی ایران در مذاکرات بین‌المللی بوده و بارها و بارها مورد حمایت کلامی و عملی رهبر معظم انقلاب قرار گرفته، حالا به بهانه تابعیت فرزندانش مورد حمله برخی از جریان‌ها قرار گرفته است. عده‌ای از مدعیانی انقلابی‌گری با استفاده از فضای رسانه‌ای، تلاش کرده‌اند ظریف را به نماد یک سیاستمدار دو تابعیتی و مخالف منافع ملی تبدیل کنند. اما اگر نگاهی به مواضع رهبر معظم انقلاب در سال‌های اخیر ببینیم، به وضوح می‌بینیم که بارها و بارها از ظریف حمایت کرده‌اند و حتی اصلاح قانون تابعیت قهری را برای حفظ موقعیت او پیشنهاد داده‌اند. پرسش اینجاست: آیا قالیباف می‌خواهد خلاف نظر رهبری عمل کند؟! یا اینکه صرفاً می‌خواهد با این گروکشی‌ها جایگاه خود را در برابر دولت پزشکیان تقویت کند؟



کشور با چالش‌هایی همچون تحریم‌های خارجی، بحران اقتصادی، بیکاری گسترده، و کاهش سرمایه اجتماعی روبه‌روست. در چنین شرایطی، انتظار مردم از سیاستمداران چیزی جز همبستگی و تلاش برای یافتن راه‌حل‌های عملی نیست. اما آنچه در عمل مشاهده می‌کنیم، نوعی عقب‌گرد سیاسی است. قالیباف و پزشکیان، بجای آنکه نماد وحدت و همکاری باشند، نماد دوگانگی و تفرقه شده‌اند. سهام خواهی و انتقام‌گیری‌های سیاسی آن‌ها تنها به تعمیق شکاف‌های اجتماعی و سیاسی دامن می‌زند. از سوی دیگر، هزینه این کشمکش‌ها چیزی نیست جز تشدید مشکلات و افزایش فشارها بر مردم. وقتی رئیس‌جمهور و رئیس مجلس به جای حل مشکلات مردم، درگیر دعواهای شخصی و جناحی می‌شوند، چه انتظاری از سایر نهادها و مسئولان می‌توان داشت؟

این تقابل همچنین به یک سوال کلیدی دامن می‌زند: اگر وفاق ملی واقعاً در اولویت است، چرا هیچ‌کدام از این تصمیم‌سازان سیاسی حاضر به کوتاه آمدن از مواضع خود نیستند؟ آیا وفاق ملی به معنای نادیده گرفتن نظرات دیگران و پیشبرد منافع جناحی است؟ یا این که وفاق ملی باید به معنای تعهد به منافع عمومی و تلاش برای حل مشکلات باشد؟

این وضعیت بطور مستقیم به از دست رفتن فرصت‌های طلایی برای حل مشکلات کشور منجر می‌شود. ظریف، به عنوان یکی از مهم‌ترین شخصیت‌های دیپلماتیک کشور، می‌توانست در این مقطع حساس نقشی کلیدی در بازسازی روابط بین‌المللی و کاهش فشارهای خارجی ایفا کند. اما مخالفت‌های قالیباف و جریان نزدیک به او، نه تنها مانع از بهره‌گیری از این ظرفیت شده، بلکه موجب شده است که نگاه‌ها از مسائل مهم‌تر منحرف شود. از سوی دیگر، پزشکیان، بجای تمرکز بر وعده‌های انتخاباتی خود، انرژی خود را صرف پاسخگویی به فشارهای جناحی و چانه‌زنی‌های سیاسی کرده است. این مسئله نه تنها دولت را تضعیف می‌کند، بلکه نشان می‌دهد که ساختار سیاسی ایران تا چه اندازه درگیر مسائل داخلی و جناحی است.

راه‌حل چیست؟

برای عبور از این بحران، بیش از هر چیز نیازمند بازنگری در شیوه سیاست‌ورزی هستیم. سیاستمداران باید بجای سهام خواهی و تقابل، بدنبال راهکارهایی برای تقویت همکاری و همبستگی باشند. وفاق ملی، اگر قرار است معنایی واقعی داشته باشد، باید فراتر از تقسیم میزها و چانه‌زنی‌های سیاسی باشد. همچنین، وقت آن رسیده که نقش نهادهای نظارتی و فراجناحی در سیاست ایران پررنگ‌تر شود. وقتی ساختار سیاسی کشور از تعادل خارج می‌شود، نهادهایی مانند قوه قضائیه و نهادهای نظارتی باید به وظایف خود عمل کنند و مانع از تداوم این روند شوند. در نهایت، اعتماد مردم به ساختار سیاسی کشور تنها زمانی بازسازی می‌شود که رهبران سیاسی ثابت کنند که منافع عمومی را بر منافع شخصی و جناحی ترجیح می‌دهند. قالیباف و پزشکیان، اگر واقعاً به آینده کشور فکر می‌کنند، باید از این بازی‌های سیاسی دست بردارند و انرژی خود را صرف حل مشکلات مردم کنند. یک پرسش باقی می‌ماند: آیا وقت آن نرسیده که سیاست‌ورزی ایران از دعواهای کودکانه عبور کند و به مرحله‌ای برسد که سیاست، به معنای واقعی کلمه، در خدمت مردم باشد؟



مهرداد تیموری

«بنده هیأت مذاکره‌کننده را - همین دوستانی که این مدت این زحمات را بر دوش گرفته‌اند - هم امین می‌دانم، هم غیور می‌دانم، هم شجاع می‌دانم، هم متدین می‌دانم؛ این را همه بدانند. اکثر حضاری که اینجا تشریف دارید، از محتوای مذاکرات خبر ندارید؛ اگر شما هم از محتوای مذاکرات و جزئیات مذاکرات و آنچه در مجالس می‌گذرد مطلع بودید، به بخشی از آنچه بنده گفتم، حتماً اذعان می‌کردید»

بخشی از تعابیر رهبر معظم انقلاب درباره محمدجواد ظریف در

دیدار با مسئولان نظام، دوم تیرماه ۱۳۹۴

بازی قدرت در ایران، همان قصه تکراری سیاست‌ورزی به شیوه «میز و صندلی» است. انگار هر انتخاباتی که تمام می‌شود، بجای رسیدن به وحدت و پیشبرد مصالح ملی، تازه فصل جدیدی از کشمکش و گروکشی آغاز می‌شود! داستان این روزهای مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری که با شعار پرطمطراق «وفاق ملی» به میدان آمد، و محمدباقر قالیباف، رئیس مجلسی که خیال «همه‌کارگی» در سر می‌پروراند، چیزی جز نسخه جدیدی از همین دعواها نیست. قالیباف که سال‌هاست جایگاهش را در سیستم قدرت تثبیت کرده، ظاهراً به این راحتی حاضر نیست نقش تماشاگر را در وضعیت اجرایی دولت پزشکیان بپذیرد. از همان روزهای نخست دولت جدید، او به عنوان رهبر غیررسمی یک جریان، شروع به سهام خواهی و چانه‌زنی بر سر انتصابات کلیدی کرد. این روزها هم با اعلام مخالفت با حضور محمدجواد ظریف در دولت پزشکیان، بار دیگر نشان داده که برای رسیدن به سهم خود از قدرت، حتی حاضر است با منافع ملی هم معامله کند. اما این تنها نیمی از داستان است. پزشکیان که با شعار وفاق ملی توانست آرای بخش قابل‌توجهی از جامعه را جلب کند، حالا بجای تحقق وعده‌هایش، ظاهراً معنای وفاق را با تقسیم قدرت میان دوستان و نزدیکانش اشتباه گرفته است. مردم شاید انتظار داشتند که پزشکیان بیاید و پل بزند میان جناح‌های مختلف، اما در عمل، آنچه می‌بیند صرفاً تقسیم غنائم قدرت میان همان‌هایی است که روزگاری در مناظره‌های انتخاباتی همدیگر را «خائن» و «ناکارآمد» می‌خواندند!

ناگهان باقرا!

محمدباقر قالیباف همواره مرد صحنه‌های پرهیاهو در عرصه سیاست بوده است. از شهرداری پایتخت تا نمایندگی مجلس، او همیشه نقشی پررنگ و گاهی حتی جنجالی ایفا کرده است. حالا در ماجرای تشکیل دولت جدید، بار دیگر نشان داده که بازی‌اش را به خوبی بلد است. مخالفت عینی قالیباف با حضور محمدجواد ظریف در دولت

برای عبور از این بحران، بیش از هر چیز نیازمند

بازنگری در شیوه سیاست‌ورزی هستیم. سیاستمداران

باید بجای سهام خواهی و تقابل، بدنبال راهکارهایی

برای تقویت همکاری و همبستگی باشند. وفاق ملی،

اگر قرار است معنایی واقعی داشته باشد، باید فراتر از

تقسیم میزها و چانه‌زنی‌های سیاسی باشد.

دولت مسعود؛ از وفاق ملی تا تقسیم میزها  
اما بیایید به نیمی دیگر این نمایش نگاه کنیم. زمان زیادی از شعار «وفاق ملی» پزشکیان نگذشته است؛ اما بنظر می‌رسد در همین چند ماه، او به سرعت در دام همان سیاست‌هایی افتاده که پیش‌تر از آن‌ها انتقاد می‌کرد. تقسیم مناصب و امتیازدهی به چهره‌های نزدیک به دولت، بخشی از روندی است که در دولت پزشکیان بوضوح قابل مشاهده است. در حالی که انتظار می‌رفت پزشکیان با بهره‌گیری از جایگاه رئیس‌جمهور، فضای جدیدی برای تعامل و گفت‌وگوی میان جناح‌های مختلف فراهم کند، او عملاً به همان الگوی قدیمی تقسیم قدرت روی آورده است. از مناظره‌های داغ انتخاباتی که در آن‌ها قالیباف، پزشکیان، و دیگر کاندیدها همدیگر را به ناکارآمدی و فساد متهم می‌کردند، حالا تنها یک نتیجه باقی مانده است: وفاداری به همان الگوی قدیمی سهم‌بندی قدرت.

در این میان، محمدجواد ظریف که بسیاری او را معمار اصلی برجام و یکی از دیپلمات‌های برجسته ایران می‌دانند، سال‌هاست که در مرکز حملات جناحی قرار دارد. اما آنچه امروز اتفاق می‌افتد، فراتر از نقدهای سیاسی یا حتی جناحی است. ظریف به نمادی تبدیل شده که هر جناحی سعی می‌کند از او برای پیشبرد اهداف خود استفاده کند. قالیباف و جریان نزدیک به او، با متهم کردن ظریف به دو تابعیتی بودن، عملاً در تلاشند تا او را از صحنه سیاست حذف کنند. این در حالی است که حتی رهبر انقلاب، با حمایت از حضور ظریف در ساختارهای کلیدی نظام، بارها نشان داده‌اند که به این دیپلمات برجسته اعتماد دارند.

آنچه از این ماجرا باقی می‌ماند، تصویری است از سیاست ایران که

بجای وفاق و هم‌گرایی، بر محور فرصت‌طلبی و تقسیم قدرت می‌چرخد.

قالیباف، با تمام توان در تلاش است تا جایگاه خود را به هر قیمتی حفظ کند، حتی اگر این تلاش به تضعیف دولت و افزایش تنش‌های داخلی منجر شود. از سوی دیگر، پزشکیان نیز نتوانسته از شعارهای خود فراتر رود. وفاق ملی، بجای آن‌که به معنای واقعی کلمه محقق شود، به ابزاری برای چانه‌زنی‌های سیاسی تبدیل شده است.

البرز، استانداردی که در میانه سهام خواهی‌ها گیر کرده است

یکی از نمونه‌های واضح کشمکش و گروکشی سیاسی، ماجرای تعیین تکلیف استاندار البرز است. در حالی که بسیاری از استان‌های کشور در دولت جدید استانداران خود را شناخته‌اند، اما البرز همچنان در این بلاتکلیفی گرفتار مانده و مجتبی عبداللہی همچنان در این سمت باقی مانده است. پرسش مهم اینجاست: چرا دولت پزشکیان، با آن‌که بارها شعار تغییر و اصلاح ساختارهای معیوب را مطرح کرده بود، هنوز نتوانسته تکلیف این استان کلیدی را روشن

برده آخر: سیاست یا بازی قدرت؟

آنچه در ماجرای تقابل قالیباف و پزشکیان آشکار می‌شود، فراتر از یک اختلاف سیاسی یا جناحی معمول است؛ این رویارویی نمایانگر بحران ساختاری در سیاست ایران است که از دهه‌ها پیش تاکنون تداوم داشته است. بحران اصلی در اینجا چیزی نیست جز غلبه منافع شخصی و جناحی بر منافع ملی. سیاست‌ورزی که قرار بود ابزاری برای حل مشکلات کشور و ارتقای سطح زندگی مردم باشد، امروز به عرصه‌ای برای تصفیه حساب‌های شخصی و بازی‌های قدرت تقلیل یافته است.

قالیباف، با تمام سابقه‌اش در قدرت، این روزها وارد بازی خطرناکی شده است؛ رفتار و گفتار او این شائبه را بوجود می‌آورد که که نگاهش به سیاست چیزی فراتر از یک میدان رقابت برای تثبیت جایگاه شخصی‌اش نیست. او با استفاده از قدرت مجلس و تربیون رسانه‌ای، نه تنها دولت را تحت فشار قرار داده، بلکه نشان داده که هیچ محدودیتی برای پیشبرد اهداف سیاسی خود قائل نیست. این رویکرد قالیباف نه تنها استقلال قوا را زیر سوال می‌برد، بلکه ساختار سیاسی کشور را از مسیر تعامل و همکاری به مسیر تقابل و تفرقه می‌کشاند. بخصوص وقتی پای شخصیت‌هایی مانند ظریف در میان است، این نوع گروکشی‌ها پیامدهای جدی‌تری برای سیاست خارجی و جایگاه ایران در عرصه بین‌المللی خواهد داشت. اما پزشکیان نیز در این میان مسئولیت کمی ندارد. رئیس‌جمهوری که با شعار «وفاق ملی» و نوید اصلاح ساختارهای معیوب پا به میدان گذاشت، به نظر می‌رسد که در عمل همان الگوهای قدیمی را تکرار کرده است. او که قرار بود میان جناح‌های مختلف پلی برای همکاری بسازد، امروز خود به عامل تقویت شکاف‌های سیاسی تبدیل شده است. پزشکیان با تأکید بر تقسیم مناصب میان اطرافیان و حامیان سیاسی‌اش، این پیام را به جامعه منتقل کرده که وفاق ملی چیزی جز یک شعار تبلیغاتی نبوده است.

این وضعیت، بیش از هر چیز، اعتماد عمومی را به ساختار سیاسی کشور تضعیف می‌کند. وقتی مردم می‌بینند که رهبران سیاسی به جای تلاش برای حل مشکلات اقتصادی، اجتماعی و بین‌المللی، وقت خود را صرف کشمکش‌های جناحی و سهام خواهی‌های بی‌پایان می‌کنند، چه دلیلی برای اعتماد به این ساختار باقی می‌ماند؟ امروز

«امام جمعه کرج»:

## غاصبان قدس شکست دیگری متحمل شدند

نماینده ولی فقیه در استان البرز و امام جمعه کرج با اشاره به پذیرش آتش بس توسط رژیم صهیونیستی مقابل حزب الله لبنان، گفت: اسرائیل غاصب در واقع شکست دیگری در برابر جبهه مقاومت متحمل شد.

آیت الله سیدمحمد مهدی حسینی همدانی در خطبه های این هفته نماز جمعه کرج افزود: امروز جبهه استکباری با صدها بوق تبلیغاتی خود درصدد آن است تا باطل را لباس حق بپوشاند؛ رژیم صهیونیستی با حمایت اربابان خود ۱۴ ماه بمب و آتش بر سر مردم مظلوم غزه و لبنان ریخت و خون انسان های مجاهد را ریختند با این اوصاف جبهه استکباری هنوز دم از حقوق بشر می زند و کسانی که از کیان خانه و کاشانه دفاع می کنند را تروریست می داند.

وی بیان کرد: صهیونیست ها حدود ۵ هزار انسان بی گناه را در غزه و لبنان به شهادت رساندند اما رسانه های استکباری این افراد را تروریست می نامند.

نماینده ولی فقیه در استان البرز ادامه داد: حزب الله لبنان با قدرت مقاومت کرد و اجازه پیشرفت به دشمن نداد و عمق سرزمین های اشغالی را مورد هدف قرار داد هرچند هزینه های سنگینی پرداخت اما نگذاشت دشمن به خواسته اش برسد.

وی بیان کرد: دشمن صهیونیستی مدعی شد که ۸۵ درصد ساختار حزب الله را از بین برده اما واقعیت چیز دیگری است، صهیونیست ها با دادن تلفات فراوان مجبور به پذیرش آتش بس شدند؛ البته آتش بس سرعت نابودی اسرائیل را بیشتر می کند؛ امروز رژیم صهیونیستی در درون خود با اختلاف مواجه شده است.

آیت الله حسینی همدانی اظهار کرد: صهیونیست ها پس از شهادت سید مقاومت با حمله به بیروت می خواستند با ۶ لشکر و پشتیبانی هوایی، حزب الله لبنان را نابود کنند اما به هدف شوم خود نرسیدند؛ حزب الله با پرتاب ده ها موشک به قلب سرزمین های اشغالی به همه فهماند که معادلات در میدان جنگ رقم می خورد؛ غاصبان قدس تلاش کردند که حزب الله را زمینگیر کنند اما نشد.

نماینده ولی فقیه در استان البرز گفت: حزب الله در مقابل ارتش رژیم صهیونیستی با تمام توان ایستاد و وقتی که موشک های حزب الله حیف را نشانده گرفت آن ها به نشانه تسلیم آتش بس را پذیرفتند؛ تمام استراتژی صهیونیست ها مقابل حزب الله لبنان به هم خورد و این نیروی مقتدر پاسخ شرارت های دشمن را داد. آیت الله حسینی همدانی بیان کرد: امروز رجز خوانی نتانیاهو پوشش شکستی است که خوردند؛ دشمنان باید منتظر وعده صادق سه که معادلات را جوهر دیگری رقم می زند و آثار فراوانی برای منطقه خواهد داشت، باشند؛ پایان کار جبهه کفر جهنم است.

خطیب جمعه کرج در بخش دیگری از سخنانش، دهم آذر ماه سال ۱۳۹۶ سالروز شهادت آیت الله سید حسن مدرس و روز مجلس به نمایندگان خانه ملت تبریک گفت و افزود: امیدواریم نمایندگان مجلس در این جایگاه با تمام توان به دنبال حل مشکلات مردم، دفاع از ارزش ها، قانونمداری، دفاع از مردم محروم و ایستادن در مقابل زیاده خواهی باشند و در زندگی زهد و ساده زیستی را فراموش نکنند.

وی اظهار کرد: تمام توان نمایندگان مجلس باید برتصویب بر قوانینی که کارآمدی دولت را بالا می برد، باشد؛ نمایندگان مجلس باید نقشه راه را برای کشور به درست ترسیم کنند تا به پیشرفت و آبادانی مهین اسلامی بیجامد، نماینده مجلس وکیل مردم است در غیر این صورت به مفاد قانون اساسی عمل نکرده است، مردم متدین نسبت به احکام الهی حساس هستند و وکیل هم باید به امور مردم از جمله عفاف و حجاب توجه کند.



## بیست و یکمین رویداد سوارکاری استان البرز برگزار شد

مسابقات پرش با اسب هیات سوارکاری استان البرز به عنوان بیست و یکمین رویداد این رشته در سال ۱۴۰۳ روز پنجشنبه در باشگاه سوارکاری محمدشهر کرج برگزار شد. در این دوره از رقابت ها حدود ۱۵۰ سوارکار از شهرستان های مختلف استان در همه رده های سنی حضور داشتند. «آرژوملک» رئیس هیات سوارکاری استان البرز در حاشیه این رقابت گفت: با هدف ارتقاء سطح سوارکاری استان و تربیت ورزشکاران حرفه ای مسابقات استانی را به شکل منظم و دوره ای برگزار می کنیم. این رویداد نیز در رده های تفریحی، اسب مبتدی، سوار مبتدی، آزاد، D، بزرگسالان و O۱ مالکین برگزار شد که با استقبال خوب شرکت کنندگان نیز مواجه شد.



شنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۳ شماره گان ۱۶۹۵

دنیایکسوادار

در شهر

دیدگاه

استانداری البرز ظرفیت نیست؛

# نگذارید «آپارتاید انتصابی» دامن البرز را بگیرد!



اجازه تثبیت و ابقا ندهید. اینان نه شیفته خدمت، بلکه تشنه قدرت اند و به نام وفای ملی می کوشند به هر طریق ممکن، قدرت خود را حفظ کنند.

مردم البرز، همانند دیگر استان ها، به وعده های تغییر شماری داده اند، نه به تثبیت وضعیت فعلی. پس چرا زمانی که نوبت به البرز رسیده، تغییرات به تأخیر افتاده اند؟ باور کنید مردم البرز، بر خلاف مدعیان مردمسالاری دینی، با تغییر تیم مدیریتی فعلی همراه تر و خرسندتر خواهند بود.

اگر این تأخیر عجیب و تبعیض آلود ادامه یابد، البرز نشینان آن را مصداق بارز «آپارتاید انتصابی» تلقی کرده و عواقب و هزینه های احتمالی آن را به حساب دولت شما خواهند نوشت.

خود، به هر ابزاری متوسل شده اند: از ادعای کاندیداتوری وزارت راه گرفته تا معاونت عمرانی وزارت کشور و استانداری تهران؛ اما اکنون که از همه جا رانده شده اند، به حمایت محدود قدرت سالاران پایتخت نشین دل خوش کرده و سعی دارند البرز را به آزمایشگاه جاه طلبی های خود تبدیل کنند.

این افراد که روزی علیه دولت شما شعار می دادند، امروز در حرکتی معکوس، ادعای «همه ما یک خانواده ایم» سر می دهند. کسانی که برای حفظ قدرت، حتی حاضرند به پنجره فولاد اصلاح طلبان دخیل ببندند! حال سوال این است: آیا ایفای این تفکر و نادیده گرفتن نظر اکثریت مردم البرز، ظلم آشکاری در حق آنان نیست؟

این دسته در چهار سال گذشته، هر چه در توان داشته اند رو کرده اند و اکنون چیزی جز نمایش های پوپولیستی در چنجه ندارند. آن ها با تحمیل هزینه های سنگین بر مردم استان و پشت پا زدن به آرای دموکراتیک، تلاش می کنند با غوغاسالاری و لابی گری، مدیریت خود را بر این استان تثبیت کنند. این افراد که فرصت های زیادی برای نشان دادن توانایی های خود داشته اند، اکنون حتی در جلب رضایت حداقلی مردم البرز نیز ناکام مانده اند و ادامه حضورشان نه تنها توسعه ای به همراه نخواهد داشت، بلکه عقب ماندگی های بیشتری را رقم خواهد زد.

آقای دکتر پزشکیان! مراقب باشید که به این افراد و حامیانشان

مرتضی دهقان آزاد

آقای دکتر پزشکیان! یقین داریم که شما و دولتتان در ماه های اخیر بعضی های فروخته و مطالبات مردم البرز را بارها شنیده اید. بر این اساس، انتظار می رود به عدالت خواهی آنان پاسخ دهید و در برابر خواسته های قلیلی از نمایندگان خودخوانده و نیروهای نیابتی که صرفاً از سر مصلحت سکوت کرده اند، بایستید. به این افراد، که تنها به دنبال حفظ منافع شخصی هستند و به ظاهر پایبند ضوابطند، اجازه ندهید همچنان بر موج قدرت طلبی سوار شوند.

این افراد همان هایی هستند که از انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم تاکنون بارها تغییر موضع داده اند و آماده اند در صورت نیاز، به گونه ای بوقلمون وار به چند زیستی مصلحتی خود ادامه دهند. کسانی که در دوران انتخابات، با تمام توان و امکانات، علیه طرفداران شما که از هرگونه حمایت محروم بودند، ایستادند و با تمام زورشان تلاش کردند اکثریت را شکست دهند، اما موفق نشدند.

در دور نخست انتخابات، این افراد تمام توان خود را صرف حمایت از تفکر «سلسله جلیلیه» کردند و در دور دوم، به قواعد «قالیباقیسم» تن دادند. اما وقتی دیدند محاسباتشان اشتباه از آب درآمده، تنها برای حفظ موقعیت، زیر چتر دولت وفای شما خزیدند. از آن زمان تاکنون، در تلاش برای تثبیت موقعیت

## در دیدار با سردار حیدرینیا؛ شهردار کرج: بسیج خط مقدم خدمات رسانی به مردم است

آمدگی برای دفاع از انقلاب و اسلام و فداکاری در راه میهن و ملت می توانند مزین به این عنوان شوند. تجربه ثابت کرده هر کجا که آثاری از بسیج و تفکر بسیجی مشاهده شده، دستاوردهای شگرف و موفقیت های چشمگیری نیز حاصل شده است.

وی ضمن قدرانی از اقدامات و خدمات دوره ششم مدیریت شهری کرج در حوزه های مختلف عمرانی، خدماتی، فرهنگی و زیربنایی، تصریح کرد: کارهای بزرگی صورت پذیرفته و مردم نیز شاهد آن بوده و هستند؛ اقداماتی همچون راه اندازی قطار شهری و تکمیل آزادراه شمالی به یادگار خواهند ماند و مجموعه بسیج و سپاه نیز از اقداماتی که منجر به تقویت رفاه حال مردم و حل مشکلات شود، حمایت کامل و قاطع دارد.

یادآور می شود شهردار کرج را در این بازدید علی سلطانی مقدم معاون مالی و اقتصادی، منوچهر غفاری معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی، علیرضا اشتری معاون فرهنگی، حسین ذقیقیان معاون محیط زیست و خدمات شهری، محمدرضا ناصرخاک معاون فنی و عمرانی، حسین شیزریور مدیرکل بازرسی، احداله احمدی پرگو مشاور و مدیرکل حوزه شهردار و محمدجلال سبزی مدیرکل امور ارتباطات و بین الملل همراهی کردند.

است که از لاله زار انقلاب اسلامی و دفاع مقدس رویداده است. «گفت: بسیجیان در عمر پرپرکت انقلاب اسلامی و در روزهای سخت و دشوار و بزنگاه های مختلف با روحیه ایثار و فداکاری سپر دفاعی و عامل نجات کشور بوده اند و بسیاری از فتوحات و دستاوردها و افتخارات کشور مهرون و مدیون حضور ممتاز این نیرو در صف مقدم خدمات رسانی به مردم است.

کیانی با اشاره به همکاری های مستمر سپاه امام حسن مجتبی (ع) استان و ناحیه مقاومت بسیج امام حسین (ع) کرج با مدیریت شهری در زمینه های فرهنگی و عمرانی و حمایت از روند توسعه و آبادانی این کلانشهر، عنوان کرد: ما با تکیه بر تفکر بسیجی و با کار جهادی به صورت همزمان در چندین جبهه کاری در حال تکمیل طرح های زیربنایی هستیم و خود پروژه ها گزارش عملکرد مصور اقدامات دوره ششم مدیریت شهری هستند.

سردار علیرضا حیدرینیا فرمانده سپاه استان نیز در دیدار ضمن قدرانی از حضور شهردار و معاونین وی، هفته بسیج را متعلق به عموم ملت دانست و گفت: بسیجی نه صرفاً داورنده کارت شناسایی بسیج و سپاه بلکه بسیج یک مکتب، تفکر و روحیه متعالی است که همه افراد با مجهز شدن به آن و



شهردار کرج و جمعی از معاونین و مدیران شهری صبح امروز پنج شنبه هشتم آذر ماه به مناسبت هفته بسیج با فرماندهی سپاه امام حسن مجتبی (ع) استان البرز دیدار و گفتگو کردند.

مهرداد کیانی در این دیدار ضمن تبریک هفته بسیج به سردار پاسدار حیدرینیا فرماندهی سپاه استان، یاد و خاطره شهیدان والامقام انقلاب اسلامی، دوران دفاع مقدس و مدافعان حرم اهل بیت سلام الله علیها را گرمی داشت و صدور فرمان تاریخی امام خمینی (ره) مبنی بر تشکیل بسیج را نقطه عطفی در انقلاب اسلامی دانست.

وی با بیان اینکه «بسیج نهادی پُرثمر و افتخارآفرین

## نباید مردم را معطل خدمات رسانی گذاشت

به عنوان بخشی از پروژه های تکمیل شده و آماده افتتاح کرج نام برد.

علیرضا رحیمی ادامه داد: فعال سازی ۵۱ دستگاه اتوبوس جدید، راه اندازی فاز دوم خط اتوبوس های تندرو، سه سرای محله و زمین ورزشی جزو پروژه هایی آماده افتتاح کرج هستند و مدیریت شهری باید هر چه سریع تر تکلیف آن ها را مشخص و تقدیم شهروندان محترم نماید.

حضرت زهرا(س) و آرزوی زیارت آن حضرت و هفته بسیج را به همه بسیجیان چه کسانی که کارت بسیج دارند و چه کسانی کارت بسیج ندارند، ولی برای مردم کار می کنند و گره از کار مردم و شهروندان عزیزشهرمان باز میکنند تبریک گفت و مجموعه فرهنگی و تفریحی اکبرآباد مهرشهر، باغ ۳۸ هزار متر مربعی محمدشهر، ۴ بوستان و شهرپازی، فرهنگسرای الغدیر و کارخانه بازیافت زباله های عمرانی و ساختمانی را

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر کرج گفت: مدیریت شهری تکلیف پروژه های تکمیل شده و بهره برداری از آن ها به ویژه در مناطق کمتربرخوردار را هر چه سریع تر مشخص کند.

علیرضا رحیمی رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری در یکصد و هشتاد و نهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر کرج ضمن عرض تسلیت ایام شهادت حضرت صدیقه طاهره

## تکلیف نیاز آبی تالاب گاوخونی اصفهان چه می‌شود؟

طبق «سند تعیین تکلیف حقابه‌های زاینده‌رود» سهم تالاب گاوخونی ۱۵.۵ درصد است و بر اساس مطالعات صورت گرفته، می‌توان در هر نوبت رهاسازی آب در بستر رودخانه، بخشی از این نیاز آبی را تامین کرد اما در شرایطی که اصفهان تابستان داغی را پشت سر گذاشته و در حال گذر از پاییز کم‌باران است، تکلیف این سهم‌آبه پس از بازگشایی زاینده‌رود در آذر ماه امسال چه خواهد شد.

دوم آذر ماه جاری خروجی سد زاینده رود برای تامین آب کشت پاییزه غرب و شرق اصفهان افزایش یافت و مقرر است آب به مدت ۱۰ روز در بستر این رودخانه جریان داشته باشد تا از طریق کانال‌های آبیاری به اراضی کشاورزی برسد. به گفته معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان، طبق سند تعیین تکلیف حقابه‌های زاینده‌رود، سهم‌آبه تالاب گاوخونی ۱۵.۵ درصد است و طبق مطالعاتی که توسط پژوهشگران دانشگاه صنعتی اصفهان با عنوان «تعیین نیاز آبی تالاب گاوخونی و زاینده‌رود برای حفظ کارکردهای زیست محیطی» صورت گرفته، می‌توان در هر شرایطی و در هر نوبت رهاسازی آب به‌طور متناسب بخشی از نیاز آبی این تالاب را تامین کرد.

حسین اکبری روز پنجشنبه به ایرنا گفت: سند تعیین تکلیف حقابه‌های زاینده‌رود با مشارکت و همکاری همه ذی‌مدخلان در سال‌های گذشته پس از اجماع کلی، مصوب و حقابه‌ها برای هر کاربری به‌صورت درصد مشخص شد، طبق این سند ۱۵.۵ درصد برای تالاب گاوخونی و حدود ۱۳ درصد برای پایداری جریان زاینده‌رود در نظر گرفته شده است.

وی افزود: متناسب با این اجماع و توافق و همچنین طبق مطالعات تعیین نیاز آبی تالاب بین‌المللی گاوخونی و زاینده‌رود برای حفظ کارکردهای زیست محیطی در هر شرایطی حتی اگر با خشکسالی و با ذخایر پایین سد زاینده‌رود نیز مواجه باشیم، در هر نوبت رهاسازی رودخانه می‌توان به‌طور متناسب از ۱۵.۵ درصدی که برای تالاب مصوب شده است، آب تامین کرد.

وی گفت: انتظار داشتیم در رهاسازی ماه آذر امسال معادل ۱۰ میلیون مترمکعب نیز برای تالاب بین‌المللی گاوخونی در نظر گرفته شود ولی این اتفاق نیفتاد با این وجود تلاش و پیگیری اداره کل حفاظت محیط زیست اصفهان ادامه دارد تا در رهاسازی‌های بعدی، برای تالاب نیز سهمی در نظر گرفته شود.

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان گفت: میزان ذخیره سد زاینده‌رود در زمان حاضر پایین است و بازگشایی رودخانه در آذر امسال با در نظر گرفتن کاربری کشاورزی صورت گرفت.

اکبری افزود: در این بازه رهاسازی زاینده‌رود، آبی برای تالاب گاوخونی در نظر گرفته نشد اما همچنان در حال رایزنی هستیم تا پس از رهاسازی آب برای کشاورزی، سهمی نیز برای تالاب گاوخونی در نظر گرفته شود.

وی با تأکید بر اینکه تالاب گاوخونی جزئی تفکیک‌ناپذیر از زیست بوم یکپارچه حوضه زاینده‌رود از سراب تا پایاب است، تصریح کرد: رهاسازی آب برای تالاب گاوخونی و تامین حقابه‌های زیست محیطی به‌منظور حمایت از تنوع زیستی و پرندگان مهاجر و پیشگیری از تبدیل شدن این گستره به کانون گرد و غبار اهمیت ویژه ای دارد.

اکبری با بیان اینکه این موضوع به‌صورت سازمانی، ملی و استانی پیگیری می‌شود و مورد توافق و تأکید بین‌بخشی است، اضافه کرد: امیدواریم با بهتر شدن وضعیت بارش‌ها و بهتر شدن وضعیت ذخایر سد، برای تالاب گاوخونی نیز رهاسازی آب صورت گیرد.



## اقتدار و جایگاه سازمان غذا و دارو باید احیا شود

رئیس سازمان غذا و دارو با تأکید بر لزوم بازگرداندن اقتدار این سازمان به جایگاه اصلی خود، از ضرورت تصویب هرچه سریع‌تر اساسنامه این سازمان در هیات دولت سخن گفت و بر اهمیت کاهش مداخلات نهادهای غیرتخصصی در حوزه سلامت تأکید کرد. دکتر مهدی پیرصالحی با بیان اینکه اساسنامه سازمان غذا و دارو در دولت مطرح است، تصویب آن را در هیات دولت امری ضروری دانست و گفت: این اساسنامه شامل بندهایی است که وظایف و مسئولیت‌های سازمان را به روشنی مشخص می‌کند. همکاری و تعامل میان سازمان و سایر نهادهای مرتبط امری ضروری است، اما برخی مداخلات و تداخل وظایف می‌تواند چالش‌هایی ایجاد کند که نیازمند بازنگری و اصلاح فرآیندهاست.



### دیدگاه

وقتی بیمه‌ها جای درمان، درد می‌فروشند؛

## زخم کاری

مهدی تیموری

زخم کاری‌تصور کنید فرزندتان شب‌هنگام تب شدیدی می‌کند. از قضا در شهری کوچک یا روستایی دورافتاده هم زندگی می‌کنید و تا نزدیکترین مرکز درمانی مجهز صدها کیلومتر فاصله دارید. نه تنها بیمارستانی در دسترس نیست، بلکه داروخانه‌ها هم ساعت‌ها راه هستند. حالا اگر به خدمات بیمه‌ای هم امید داشته باشید، باید گفت خوش‌خیالی بزرگی است. این تصویر، برای میلیون‌ها نفر در ایران واقعیت روزمره است. از سوی دیگر، در شهرهای بزرگ، دسترسی به بیمارستان‌های لوکس با امکانات پیشرفته و پزشکان متخصص کاملاً ممکن است، البته اگر جیب‌تان پر باشد. اما حتی در شهرهای بزرگ هم، بیمه‌های درمانی چنان ناکارآمد عمل می‌کنند که بیمار و خانواده‌اش ناچار به پرداخت مستقیم هزینه‌ها می‌شوند. این نابرابری و ناکارآمدی، نظام سلامت ایران را به دو بخش کاملاً مجزا تبدیل کرده است: بخشی برای ثروتمندان و بخشی برای دیگران؛ اما چرا با وجود بودجه‌ها، وعده‌ها و طرح‌های فراوان، همچنان این وضعیت ادامه دارد؟ چرا بیمه‌ها به جای تسهیل زندگی مردم، به مانعی جدید تبدیل شده‌اند؟ نگراننده در این نوشتار کوتاه، ضمن واکاوی وضعیت نابرابری‌ها، بدنبال پاسخ این پرسش‌ها می‌گردم.

**بحران عدالت درمانی: فاصله‌ای به اندازه تهران تا یک روستا**  
نابرابری در دسترسی به خدمات درمانی به یکی از دردناک‌ترین مسائل اجتماعی ایران تبدیل شده است. در حالی که در تهران و چند کلان‌شهر دیگر بیمارستان‌ها و مراکز درمانی پیشرفته‌ای وجود دارد، در بسیاری از مناطق روستایی، حتی یک درمانگاه مجهز هم پیدا نمی‌شود. این وضعیت، به‌ویژه در استان‌های محروم مانند سیستان و بلوچستان، کردستان، و کهگیلویه و بویراحمد، بحرانی‌تر است. آمارها نشان می‌دهند که توزیع پزشکان متخصص در کشور

**مشکل اصلی، ناکارآمدی بیمه‌های پایه‌مانند تأمین اجتماعی و بیمه سلامت است. این بیمه‌ها، به دلیل بودجه محدود و مدیریت ناکارآمد، تنها بخش کوچکی از هزینه‌های درمانی را پوشش می‌دهند. برای مثال، بسیاری از داروهای گران‌قیمت، جراحی‌های خاص، و خدمات تخصصی مانند دندان‌پزشکی یا فیزیوتراپی، به‌طور کامل از فهرست پوشش بیمه‌ها خارج هستند.**

به‌شدت ناعادلانه است. به ازای هر هزار نفر، در تهران حدود ۳ پزشک متخصص وجود دارد، اما در برخی استان‌های محروم، این عدد به کمتر از ۰.۵ پزشک می‌رسد. تازه این آمار رسمی است و کیفیت خدمات ارائه‌شده در این مناطق، مسئله‌ای دیگر است. تجهیزات درمانی هم وضعیت بهتری ندارند. در بسیاری از مناطق روستایی، دستگاه‌های تصویربرداری، آزمایشگاهی، و حتی تجهیزات اولیه جراحی یا وجود ندارند یا به‌قدری قدیمی هستند که عملاً غیرقابل استفاده‌اند.

یکی از نمونه‌های بارز این نابرابری، وضعیت بیماران قلبی-عروقی است. برای انجام جراحی قلب یا حتی یک آنژیوگرافی ساده، بیماران در مناطق محروم باید صدها کیلومتر به شهرهای بزرگ سفر کنند. این سفرها، علاوه بر هزینه‌های سنگین، مشکلات جسمی و روانی زیادی را برای بیماران و خانواده‌های‌شان ایجاد می‌کند.

### بیمه‌ها، رویای نافرجام عدالت درمانی

حالا فرض کنید یک بیمار در یکی از این مناطق محروم، موفق می‌شود خود را به یک مرکز درمانی مجهز در شهر برساند. اینجا است که چالش جدیدی آغاز می‌شود: پرداخت هزینه‌ها. بیمه‌های درمانی در ایران، که قرار بود سپری برای حمایت از بیماران باشند، بیشتر به یک شوخی تلخ شبیه‌اند.

بر اساس آمارهای رسمی، حدود ۵۰ درصد از هزینه‌های درمانی در ایران از جیب مردم پرداخت می‌شود. این رقم، یکی از بالاترین آمارها در جهان است. حتی در کشورهای در حال توسعه‌ای مانند ترکیه یا مالزی، سهم پرداخت مستقیم مردم از هزینه‌های درمانی به‌مراتب کمتر است. مشکل اصلی، ناکارآمدی بیمه‌های پایه مانند تأمین اجتماعی و بیمه سلامت است. این بیمه‌ها، به دلیل بودجه محدود و مدیریت ناکارآمد، تنها بخش کوچکی از هزینه‌های درمانی را پوشش می‌دهند. برای مثال، بسیاری از داروهای گران‌قیمت، جراحی‌های خاص، و خدمات تخصصی مانند دندان‌پزشکی یا فیزیوتراپی، به‌طور کامل از فهرست پوشش بیمه‌ها خارج هستند.

این نابرابری‌ها و ناکارآمدی‌ها تأثیرات عمیقی بر اقتصاد خانوارهای ایرانی گذاشته است. بر اساس یک مطالعه، هزینه‌های درمانی یکی از مهم‌ترین عوامل فقر در ایران است. بسیاری از خانواده‌ها، به دلیل ناتوانی در پرداخت هزینه‌های درمانی، مجبور به فروش دارایی‌های خود، گرفتن وام، یا حتی محروم کردن خود از درمان شده‌اند.

از سوی دیگر، هزینه‌های سنگین درمانی، باعث افزایش نارضایتی اجتماعی شده است. این نارضایتی‌ها، به‌ویژه در مناطقی که دسترسی به خدمات درمانی کمتر است، بیشتر احساس می‌شود.



### از مدیریت ناکارآمد تا بی‌توجهی به مناطق محروم

اما چرا این وضعیت همچنان ادامه دارد؟ یکی از دلایل اصلی، مدیریت ناکارآمد در نظام سلامت است. بودجه‌های سلامت اغلب به‌جای توسعه زیرساخت‌ها و خدمات در مناطق محروم، صرف پروژه‌های غیرضروری یا هزینه‌های جاری می‌شود.

همچنین، نبود نظارت دقیق بر عملکرد بیمه‌ها، یکی دیگر از مشکلات اساسی است. بسیاری از بیمه‌ها، به جای حمایت از بیماران، بیشتر درگیر بوروکراسی‌های پیچیده و کاغذبازی‌های بی‌بهره هستند. برای حل این مشکلات، باید اقداماتی جدی انجام شود؛ از جمله چیزهایی که به ذهن نگارنده خطور می‌کند:

**۱. تقویت بودجه بیمه‌ها:** افزایش سهم دولت در تأمین مالی بیمه‌ها و کاهش پرداخت مستقیم مردم، می‌تواند فشار مالی را کاهش دهد.

**۲. توزیع عادلانه خدمات درمانی:** ایجاد مراکز درمانی مجهز در مناطق محروم و تشویق پزشکان به فعالیت در این مناطق، از جمله راهکارهای کلیدی است.

**۳. افزایش شفافیت و نظارت:** اصلاح سیستم نظارتی و جلوگیری از هدررفت منابع، نقش مهمی در بهبود عملکرد بیمه‌ها دارد.

**۴. گسترش آموزش پزشکی در مناطق محروم:** ایجاد دانشکده‌های پزشکی در استان‌های کم‌برخوردار و ارائه مشوق‌هایی برای فارغ‌التحصیلان این مناطق، می‌تواند توزیع پزشکان را بهبود بخشد. اگر این مشکلات به‌سرعت حل نشود، نظام سلامت ایران با بحران‌هایی جدی‌تر مواجه خواهد شد. آیا سیاست‌گذاران حاضرند برای تحقق عدالت درمانی، دست از شعار دادن بردارند و اقدامات واقعی انجام دهند؟ یا باید همچنان شاهد عمق گرفتن این زخم چرکین باشیم؟

### رپورتاژ

## درخواست عضویت نوتاش در کیک بوکسینگ واکو ایران

رسمی شورای المپیک آسیا می‌باشد و از طرف آن نهاد بین المللی به عنوان مسئول ورزش کیک بوکسینگ در آسیا منصوب گردیده و اینکه سازمان جهانی واکو عضو رسمی گایسف و کمیته بین‌المللی المپیک بوده، گرفته شده است. اینجانب ساناز نوتاش متعهد می‌شوم که کلیه ضوابط و مقررات انجمن کیک بوکسینگ واکو ایران، کنفدراسیون کیک بوکسینگ آسیا (واکو آسیا) و سازمان جهانی واکو را در سطوح و مراحل فعالیت خود با حفظ امانت و صیانت رعایت نمایم.

کونگ فو، به این نتیجه رسیدم که به صلاح اینجانب می‌باشد که با کیک بوکسینگ واکو ایران که تشکیلاتی معتبر به ریاست آقای ناصر نصیری، عضو رسمی کنفدراسیون آسیا (واکو آسیا) و سازمان جهانی واکو می‌باشد، فعالیت نمایم. همچنین تأیید می‌نمایم این اطلاعیه را با صراحت تکمیل نموده و این تصمیم با توجه به معرفی انجمن کیک بوکسینگ واکو به عنوان متولی ورزش کیک بوکسینگ در ایران و همچنین عضویت رسمی کیک بوکسینگ واکو ایران در کنفدراسیون کیک بوکسینگ آسیا (واکو آسیا) که عضو

ساناز نوتاش از ورزشکاران کونگ فو، با ارسال نامه ای از درخواست عضویت خود در کیک بوکسینگ واکو ایران خبر داده است. متن این نامه به شرح ذیل است»  
اینجانب ساناز نوتاش از ورزشکاران کونگ فو در ایران که تاکنون در فدراسیون کونگ فو فعالیت داشته، بدینوسیله انصراف خود را از ادامه هرگونه همکاری با این فدراسیون اعلام داشته و از انجمن کیک بوکسینگ واکو به ریاست آقای ناصر نصیری تقاضای عضویت نمودم.  
همچنین اعلام نموده که پس از سال‌ها فعالیت در فدراسیون



برندگان جایزه سالانه کتاب ایرلند معرفی شدند و سالی رونی به عنوان نویسنده سال انتخاب شد. سالی رونی، گراهام نورتون، هکتور او هئوچگین و دونالد رایان از جمله نویسندگانی هستند که در جوایز کتاب ایرلند امسال موفق به کسب جوایز شدند. سالی رونی به عنوان نویسنده سال انتخاب شد و کتاب «قلب، آرام باش» اثر دونالد رایان جایزه رمان سال ایسون را دریافت کرد. کتاب «واژه‌های ایرلندی که باید بدانید» نوشته هکتور او هئوچگین جایزه بهترین کتاب منتشرشده ایرلندی سال را کسب کرد و کتاب «فرانکیر نوشته گراهام نورتون جایزه کتاب داستانی محبوب ایرلند AM را به دست آورد. همچنین جایزه بهترین کتاب زندگینامه سال به کتاب «پسر طبیعت: سفری از نغمه‌های پرندگان و حس تعلق» نوشته شان رونی، زیست‌شناس و پرندشناس، تعلق گرفت.

دست‌به‌نقد

نگاهی به فیلم «قتل در قطار سریع‌السیر شرق» سیدنی لومت از منظر شمایل نقش‌مایه قطار در سینما؛

# مورد مبهم آقای کاستی

پویا جانی

کهنه بوده، و ورود مسافران به قطار و جریان بازجویی و ... تنها در مقام پوششی زرق و برق‌دار برای منحرف کردن ذهن کارآگاه و به تبعش تماشاگر از ایده‌ی غالب بر داستان قرار داشته است، دقیقاً همان موضوعی که در سکانس فلش‌بک، با چرخشی غیرمنتظره به پیش‌درآمد فیلم بر ما روشن می‌گردد.

لیکن قطار در خط روایی فیلم چه نقشی ایفا می‌کند؟ و آیا اصولاً تفاوتی می‌کند که فرضاً به جای قطار با یک کشتی یا هواپیما روبه‌رو می‌شدیم که فلان تعداد مسافر را در خود جای داده و درگیر یک جنایت شوم می‌شود؟ شاید پاسخ را بتوان در خود کاراکترها جست‌وجو کرد. ما دوازده مسافر-مظنون (یادآور دوازده عضو هیئت منصفه) در واگن «فرست کلاس» داریم که در مقیاس ظرفیت قطار سریع‌السیر بی‌تردید ناچیز به‌نظر می‌رسند. گویی عظمت قطار (این شی ظاهرآ بی‌جان) در راهروهای سوت و کورس که رمزی را در خود حمل می‌کنند، مسافران را بلعیده است. (حال آنکه این تعداد مسافر ایزوله‌شده برای کشتی باورپذیر نبود، ضمن آنکه اساساً در هواپیما مجالی برای چنین قتل سازمان‌یافته‌ای نیست.) از دگرسو، قطار از شب وقوع قتل تا باز شدن کلاف سردرگم (به‌موازات بازجویی از مظنونین) در توده‌ی برف گرفتار می‌شود؛ در حصار طبیعی دشت و کوهستان که به مثابه‌ی یک «گره» یا «تله» برای قطار عمل می‌کند. معمای قتل در برابر معمای مبهم، مسافران قطار در برابر خود قطار، قطار به ازای کوهستان. با دو استعاره مواجهیم: به‌تدریج و با پیشروی روایت فیلم، قطار هرچه پیش‌تر خود را در حکم وسیله‌ای برای به‌دام‌انداختن شخصیت‌ها و برملا کردن طرح‌شان به شکلی تقدیرگونه نمایان می‌کند. (وضعیتی که در سینمای هنری و با یک رویکرد فرمالیستی بالکل متفاوت در آثاری چون «ملک‌الموت» نیز شاهدش هستیم) اما فراتر از آن، اسارت پرسوناژها و در رأس‌شان پوارو در معمای پیچیده قتل، نهایتاً ماکنی است از قطاری که در مخصصه‌ی کوهستان و بهمین دست و پا می‌زند. با این تذکر که مسئله‌ی کلیدی در پلات نه بهمین که خود «قتل» است و حس‌وحال وهم‌آلود دشت‌های مه‌گرفته تنها کارکردی حاشیه‌ای و معنا‌ساز را در امتداد متن فیلم به عهده دارد. تا زمانی که ماهیت قاتل علنی نشده، گره طبیعت نیز گشوده نمی‌شود. و جالب اینجاست که با پایان فیلم و بسته‌شدن پرونده کاستی، معضل مبهم برف نیز از سر راه قطار حذف گشته، قطار می‌ماند و ادامه راهش. بدین ترتیب هم مسافران و هم برف

هنگامی که صحبت از حضور برجسته «قطار» در فیلمی به‌میان بیاید، یا اگر قرار باشد بخش اعظم فیلم در قطار - یا هر وسیله نقلیه عمومی دیگری- رخ دهد، آنگاه احتمالاً ما با سه حالت مواجه هستیم: یا این «قطار» بستر یک روایت پرتعلیق و اکشن قرار خواهد گرفت، یا مکانی ثابت برای افشاگری از ذهنیات و عوالم روانی کاراکترها و یا هر دوی این‌ها. به همین جهت است که این جنس فیلم‌ها پتانسیل بالایی برای ورود به قلمروهای گسترده ژانری از جمله تریلر، جنایی، گنگستری و فاجعه دارند.

درباره‌ی وجه معمایی و فیلم‌نامه‌ی قدرتمند «قتل در قطار سریع‌السیر شرق» تاکنون بسیار گفته‌اند. اما فیلم سیدنی لومت پیش از آنکه در چارچوب سینما بدان نگریسته شود، به‌واسطه‌ی جوهره‌ی ادبی‌اش (آگاتا کریستی)، تعدد کاراکترها و امکان برقراری دیالوگ‌های انبوه و پینگ‌پنگی میان آن‌ها که جملگی با محوریت یک پرسوناژ آشنا (پوارو) معنا پیدا می‌کنند، فرصت خوبی برای اعمال حالت دوم (افشای شخصیت‌ها) به‌حساب می‌آید؛ از آنجا که قطار تقریباً سراسر فیلم را پوشش داده، چپستی شخصیت‌ها نزد ما خواه‌ناخواه تنها در سایه‌ی قطار گشوده می‌شود. لذا باید در پی کشف یک ارتباط ذهنی میان این دو ابزار تعیین‌کننده‌ی فیلم و البته اتصال آن با پیرنگ باشیم.

روایت فیلم از پنج سال پیش از داستان اصلی و با جریان ربودن و قتل دیزی آرمسترانگ آغاز می‌شود؛ فصلی موجز و به‌عنوان پیش‌درآمد فیلم که با فیلم‌های رنگی آبی و حال و هوایی اسرارآمیز برداشت شده؛ بعدها در اواخر فیلم پس از آن که به چپستی قاتلان و در واقع هویت اصلی دوازده مسافر مظنون پی می‌بریم، طی فلش‌بکی ماندگار صحنه‌ی قتل بازسازی می‌شود. این صحنه دقیقاً مشابه مقدمه‌ی فیلم و گزارش قتل کودک با همان سبک نورپردازی سرد، افسرده و تیره‌مایه و حتی همان موسیقی مرموز- فیلم‌برداری شده؛ بنابراین با بازآفرینی اتمسفر قتل، ابتدای فیلم با انتهایش پیوند می‌خورد و با تداومی هر مصیبتی که پنج سال پیش بر این خاندان اشرافی گذشت، به مخاطب القاء می‌گردد که این قتل در تلاقی، خون‌پها و پاسخ به چه جنایتی بوده است (در ذهن تماشاگر میان این دو قتل نوعی این همانی برقرار می‌شود). می‌توان گفت فیلم از همان بادی امر اونگی در حال نوسان میان دو قطب این ماجرای جنایی



یا در پاره‌ای موارد لوانگل (پرداختن به استثناها از حوصله متن خارج است)، دقیقاً به پیروی از همان الگو که مسافران قطار نزد کارآگاه/مخاطب از جایگاه نسبتاً یکسانی برخوردارند و از آنجا که ما نیز چیزی بیش‌تر از پوارو نمی‌دانیم، در شرایطی که اطلاعات دراماتیک‌مان درباره مظنونین افزایش می‌یابد، نقطه‌نظرمان هم نسبت به آن‌ها دگرگون می‌شود. (رجوع کنید به صحنه‌ی بازجویی کارآگاه از خانم هوپارد (لورن باکال)) بماند که مشابه این تمهید را با مختصاتی متفاوت در دیگر ساخته‌ی تکلوکیشنه‌ی لومت، «دوازده مرد خشمگین» نیز مشاهده کرده بودیم.

اما به‌جای تبصره‌ی پایانی، شاید اعتراف به نکته‌ای دشوار بد نباشد و آن این که اصولاً در چنین فیلم‌هایی (غیرمختصر به یک ژانر معین) با تعداد قابل توجه ستاره سینمایی، بازیگر از مفهوم متعارف و سنتی خود (فردی که زلی را هنرمندانه ایفا می‌کند) تا حد زیادی تهی شده، فاصله گرفته و در جان‌مایه جمعی فیلم که از قضا در تصویر جاافتاده همین بازیگران در ناخودآگاه تماشاگر نشأت می‌گیرد، ذوب می‌شود. بدین معنا که فرضاً تماشاگر با دیدن چندین ستاره‌ی هالیوودی در یک مکان کلاستروفوبیک هراسناک و ناامن که آنان را به جان هم انداخته، توأمان احساس دلهره و آرامش می‌کند؛ دلهره به دلیل وضعیت ناخوشایندی که چهره‌های محبوبش را در بند آن می‌بیند، و به طرز متناقض آرامش بابت این که به هر صورت او «چهره‌های آشنا» بیش از هر پرده‌نفره‌ای به نظاره‌ی نشست، و می‌داند که بالآخره با هر مصیبتی هم که شده، گشودگی میسر خواهد شد و فارغ از آن، نفس عمل تماشا‌ی یک دسته بازیگر «برند» و «رؤیاساز» ولو در موقعیتی خطیر، لذت‌بخش است. امری که درجه‌ی اعلا‌یش را در سطح اپیک، در فیلم‌های پرستاره ژانر فاجعه لمس می‌کنیم.

بگذریم از این که بازیگران این فیلم هر یک در جایگاه خویش شمایل کلاسیک ژانرهای نوآر، تریلر، گنگستری، وسترن و... به‌شمار می‌آیند.

به قطار گونه‌ای «تخصص» می‌بخشند؛ تخصصی که فی‌نفسه و مستقلاً اهمیت چندانی نداشته، فقط آنگاه که در کنار عناصر یادشده قرار گیرد، به درام فیلم یاری می‌رساند.

در حقیقت ما در این فیلم قطار را همچون کثیری از ساخته‌های «قطاری» معادل یک کاراکتر مجزا که در مقابل دیگر شخصیت‌ها قرار می‌گیرد درک نمی‌کنیم. پیش‌تر بیان گردید که قطار یا به‌طور کلی یک لوکیشن ثابت که فضای فیلم را چونان تئاتر محدود نماید، می‌تواند به ابزاری بیانگرایانه برای پرده‌داری اسرار شخصیت‌ها تبدیل شود؛ بدین شیوه که چون انسان‌های معلوم‌الحال فیلم‌دریک تنگنا محصور می‌گردند، ناگزیر، ناخواسته و ناخودآگاه نقاب شخصیتی را کنار زده، ذات‌شان را افشا می‌کنند.

این درحالی‌ست که فیلم‌ساز با نویسنده به احتمال قوی پیش‌تر جز در سطح اقتضائات فیلم، آن کاراکتر فرضی را پرداخت نداده‌اند.

در فیلم لومت ما پوارو (البرت فینی) را به‌عنوان یک پیش‌نویس اشنای سینمایی مد نظر داریم که طبیعتاً تا پایان داستان تحول چشمگیری نمی‌کند؛ اما در حین بازجویی که او به لمس حقیقت نزدیک‌تر می‌شود، کم‌کم می‌فهمیم که راجت (ریچارد ویدمارک) همان کاستی قاتل است، مک‌کویین (آنتونی پرکینز) پیشینه‌ی روانی چندان مطلوبی ندارد و یا سایر مسافران «فرست کلاس» همگی به‌شکلی به ماجرای قتل پنج سال پیش و خاندان آرمسترانگ متصل می‌شوند. این دیزالو آرام شخصیت‌ها در متن فیلم‌نامه که به‌ظهور آن روی سکه‌ی جهان‌شان می‌انجامد، تنها هنگامی روحی اصیل به‌خود می‌گیرد که «در وهله‌ی نخست قطاری وجود داشته باشد و متوقف شود تا این دوازده نفر همگی یک‌جا جمع گشته، از ارتباط متقابل‌شان گره‌گشایی حاصل گردد.» فیلم‌ساز به مدد دوربینی که اکثراً تمایل دارد به افراد نزدیک شده، کلوزآپ‌شان را با لنز واید بگیرد به‌جای آنکه دورتر بایستد و از لنز تله بهره‌برد، کاراکترهایش را روان‌کاو کرده است؛ زوایای دوربین او در صحنه‌های بازجویی با آی لول می‌شوند و

## فلسطین باید دغدغه ر قلم و ناشران شود

این موضوع به‌عنوان تکلیف می‌نگرند و شاید بر ما و ناشرانی مثل ما اثر ویژه‌ای نداشته باشد.

مدیر نشر معارف تصریح کرد: مسئله مهم ایجاد دغدغه میان اهالی قلم و ناشران است، تا این دغدغه نباشد، تولید اساسی صورت نمی‌گیرد. مرحله دوم، ایجاد بستر مناسب برای عرضه آثار تولیدشده و حمایت از این آثار توسط بخش‌های مرتبط است. این اقدام انگیزه تولید بیشتر را ایجاد می‌کند. در نهایت، ایجاد تشنگی در مخاطب برای دریافت اطلاعات از طریق آثار تولیدشده است که باید برای این موضوع برنامه تبلیغی و تبیین درست صورت بگیرد. لازم است برای مخاطبان نوجوان و جوان، آثار متناسب با روحیات آن‌ها تولید و فهم زبان این دو قشر برای مؤلفان و ناشران باید جدی گرفته و این آثار با فناوری‌ها و ابزارهای روز تولید و جذابیت‌های لازم برای هر قشر در نظر گرفته شود.

مخاطب جهانی و تبلیغ گسترده آن‌ها مهم و ضروری است. مدیر انتشارات معارف با اشاره به حضور اثری از این نشر در جایزه جهانی فلسطین ادامه داد: کتاب «خاکستر گنجشک‌ها» ۴۴ داستان کوتاه درباره غزه و مردمی است که سال‌های سال زیر ستم و ظلم صهیونیست‌ها بودند.

محمدی تأکید کرد: تشویق و ترغیب در هر کاری موجب جذب و افزایش مخاطب است. طبیعتاً چنین جایزه‌ای می‌تواند به نویسندگانی که دغدغه‌ای در این زمینه دارند، انگیزه‌ای مضاعف داده و همچنین پژوهشگران را به نوشتن آثار با محتوای غنی ترغیب کند. رسیدن به این هدف با ترویج این جایزه در جهان اسلام و مردم مسلمان و غیرمسلمان جهان از طریق شبکه تبلیغی مناسب امکان‌پذیر است.

به گفته وی جایزه جهانی ادبیات فلسطین بر انگیزه تولید ناشران می‌افزاید؛ اما ناشرانی همچون نشر معارف قطعاً به

کرده تا بتواند فلسفه وجودی رژیم کودک‌کش را بیان نماید و همچنین مخاطب را با اهداف واقعی رژیم غاصب صهیونیستی آشنا سازد. این موضوع با اتفاقات آزرالزمان در تلافی ویژه‌ای قرار گرفته و از این منظر نیز به مسئله نگاه شده است.

وی در پاسخ به سوال ضرورت تأسیس یک جایزه ادبی جهانی با موضوع فلسطین به‌عنوان یک پیش‌رسان در تولید آثار و غفلت‌زدایی از ملت‌ها و خصوصاً نسل جوان نیز گفت: حتماً چنین جایزه‌ای در معرفی چهره واقعی رژیم غاصب صهیونیستی تأثیر خوبی خواهد داشت. البته باید جامعه جهانی و مسلمانان در آن مشارکت کنند و آثار از غنای کافی و لازم برای روشن کردن اذهان مخاطبان جهان، علی‌الخصوص جوانان، برخوردار باشند. این موضوع اولاً نیاز به عرضه آثار قوی از نظر محتوایی و قلمی دارد و ثانیاً معرفی این آثار به

مدیر انتشارات معارف با بیان اینکه میزان تولید کتاب در حوزه فلسطین و محور مقاومت در ایران ضعیف است، گفت: مسئله مهم ایجاد دغدغه میان اهالی قلم و ناشران است، تا این دغدغه نباشد، تولید اساسی صورت نمی‌گیرد.

مهدی محمدی درخصوص مهم‌ترین رسالت اهالی فرهنگ و نشر در مواجهه با مسئله فلسطین و جنگ اخیر محور مقاومت با رژیم صهیونیستی اظهار کرد: تولید محتوای تبیینی در حوزه مقاومت و فلسطین در قالب‌های مستند داستانی و رمان که از نظر استدلالی مخاطب را قانع کند و البته دارای جذابیت باشد، تأثیر بسزایی در همراه کردن بدنه مردم با جریان مقاومت دارد.

وی افزود: نشر معارف براساس رسالت تبیینی و رهنمودهای رهبر عزیز انقلاب، در دوسه سال اخیر چند عنوان کتاب مستند تبیینی و چند عنوان کتاب داستانی و رمان تولید

سی‌وهشتمین نشست وزیران نفت و انرژی کشورهای عضو ائتلاف اوپک پلاس به ۱۵ آذر موکول شد.

پنجاه‌وهشتمین نشست کارگروه وزارتی نظارت بر توافق ائتلاف تولیدکنندگان عضو اوپک و غیراوپک (اوپک پلاس) موسوم به JMMC و سی‌وهشتمین نشست وزارتی اوپک پلاس که پیش‌تر قرار بود یکم دسامبر (۱۱ آذر) برگزار شود به پنجم دسامبر (۱۵ آذر) موکول شد. حضور چند تن از وزیران کشورهای عضو این ائتلاف در چهل‌وپنجمین نشست سران کشورهای حاشیه خلیج فارس در کویت از دلایل جابه‌جایی تاریخ برگزاری این نشست به شمار می‌آید. پیش‌تر منابع مطلع از مذاکرات کشورهای عضو اوپک پلاس از برگزاری این نشست به‌صورت ویدیوکنفرانس خبر داده بودند.



## نقض آتش‌بس در لبنان قیمت نفت را بالا برد

را مطرح کردند. ابتدا به نظر می‌آمد توافق آتش‌بس که ظرفیت اختلال عرضه را از یک درگیری گسترده‌تر که منجر به افزایش ریسک برای نفت شده بود، کاهش دهد.

دبیرخانه اوپک روز پنجشنبه اعلام کرد که تاریخ برگزاری سی‌وهشتمین نشست وزارتی اوپک پلاس به‌دلیل حضور بعضی از وزیران عضو این ائتلاف در نشست سران شورای همکاری خلیج فارس در کویت از یکم دسامبر (۱۱ آذر) به پنجم دسامبر (۱۵ آذر) موکول شده است و به‌صورت ویدیوکنفرانس برگزار خواهد شد.

به پایان معاملات روز چهارشنبه (هفتم آذر)، ۶۹ دلار و ۱۷ سنت به ازای هر بشکه داد و ستد شد. بر اساس میانگین معامله‌های هفتگی، قیمت نفت خام شاخص برنت ۲.۴ درصد و شاخص دبیوتی‌آی آمریکا ۲.۹ درصد کاهش یافت. معاملات روز پنجشنبه (هشتم آذر) بازار بورس نیویورک (نایمکس) به‌دلیل تعطیلات روز شکرگزاری و تعطیلی بازارهای مالی ایالات متحده آمریکا، اندک بود. رژیم صهیونیستی و حزب‌الله لبنان روز پنجشنبه یکدیگر را به نقض آتش‌بس که از صبح روز چهارشنبه اجرا شد، اتهام‌هایی

و حزب‌الله لبنان و در پی آن ایجاد ریسک عرضه نفت و در عین حال به تعویق افتادن نشست وزارتی ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و غیراوپک (اوپک پلاس) و انتظار سرمایه‌گذاران برای تصمیم‌گیری اعضا درباره سیاست تولید، قیمت نفت در معامله‌های روز جمعه (نهم آذر) اندکی افزایش یافت. قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال در ساعت ۵ و ۱۶ دقیقه صبح روز جمعه به وقت گرینویچ با ۱۰ سنت یا ۰.۱ درصد افزایش به ۷۳ دلار و ۳۸ سنت برای هر بشکه رسید. نفت خام دبیوتی‌آی آمریکا با ۴۵ سنت یا ۰.۷ درصد افزایش نسبت



طرح اتهام‌هایی مبنی بر نقض آتش‌بس لبنان از سوی رژیم صهیونیستی و حزب‌الله لبنان و انتظار سرمایه‌گذاران برای تصمیم اعضای اوپک پلاس، قیمت نفت را اندکی افزایش داد. بدلیل طرح اتهام‌هایی مبنی بر نقض آتش‌بس بین رژیم صهیونیستی

با انتخاب دکتر علی‌رضامانی به‌عنوان رئیس جدید هیأت والیبال استان اصفهان؛

## آیا انحصار طلبی پایان می‌یابد؟

اصغر قلندری

پیش‌تر در سه رقابت تنگاتنگ با دکتر زمانی به تساوی ۱۳-۱۳ رسیده بود، پیش از رأی‌گیری اعلام انصراف کرد. این اقدام، که با تشویق حضار مواجه شد، فضا را برای رأی‌گیری شفاف‌تر مهیا ساخت. دکتر علی‌رضا زمانی، به‌عنوان تنها کاندیدای باقی‌مانده، توانست با اکثریت قاطع آرا انتخاب شود و این انتخاب، امیدهای زیادی را برای تحول در والیبال استان اصفهان زنده کرده است.

وضعیت بحرانی هیأت در سال‌های اخیر

در طول سه سال گذشته، هیأت والیبال استان اصفهان که دارای ۲۸ شهرستان است، دچار مشکلات جدی شده بود. پس از عزل ۲۱ رئیس هیأت شهرستان‌های مهم نظیر کاشان، نجف‌آباد، گلپایگان، مبارکه، و شهرضا، تنها ۷ رئیس هیأت در مجمع اخیر حضور داشتند. این آمار به‌خوبی گویای عمق بحران مدیریتی در والیبال استان است. به‌طور قطع و یقین، صحبت از نارسایی‌ها و ارزیابی عملکرد هیأت در ۱۱ سال گذشته، که متأسفانه به دست فراموشی سپرده شده است، نشان می‌دهد که این مجمع انتخاباتی اهمیت فوق‌العاده‌ای داشت. حال با انتخاب دکتر علی‌رضا زمانی، انتظار می‌رود در سایه وفای و همدلی با مسئولان کمیته‌ها و

هیأت والیبال اصفهان که در دو دوره چهارساله ریاست آقای باجول به بی‌تحریکی گذشت و سه سال سرپرستی نیز آن را به ورطه سقوط کشاند، پس از کش‌وقوس‌های فراوان سرانجام دارای رئیس جدید شد! در مجمع انتخاباتی هیأت والیبال استان اصفهان که روز پنجشنبه هشتم آذر ۱۴۰۳ با حضور مهندس سید میلاد تقوی (رئیس فدراسیون و رئیس مجمع)، دکتر سید مهدی صدری (سرپرست اداره کل ورزش و جوانان)، دبیر و اعضای مجمع در سالن اجتماعات سرای ورزشکاران اصفهان برگزار شد، دکتر علی‌رضامانی، استاد دانشگاه و مربی بین‌المللی والیبال، با کسب ۲۳ رأی از ۲۴ رأی مأخوذه، به مدت چهار سال به‌عنوان رئیس هیأت والیبال استان اصفهان انتخاب شد.

رقابت کاندیداها

برای احراز این پست سه کاندیدا ثبت‌نام کرده بودند. دکتر رسول نظری، یکی از نامزدها، روز قبل از برگزاری مجمع رسماً انصراف داد. خانم فریبا صادقی، دیگر نامزد این پست، با سابقه نایب‌رئیس هیأت، سرمربیگری تیم‌های باشگاهی ذوب‌آهن و سپاهان، و مشاوره فنی تیم ملی، که



بهره‌گیری از دانش نخبگان، تحولی در والیبال استان ایجاد شود. معرفی شده بودند، تأیید شدند.

نظرات مسئولان

مهندس تقوی، رئیس فدراسیون والیبال ایران، در پایان مجمع گفت: «هیأت والیبال استان اصفهان به بهترین شکل ممکن تعیین تکلیف شد و از این بابت خوشحالم، زیرا این هیأت مدت زیادی با سرپرستی اداره می‌شد و در حوزه بانوان آسیب جدی دیده بود». وی با اشاره به انصراف خانم صادقی گفت: «صحبت‌های ایشان، مجمع را به سمت همدلی سوق داد. اگر به دنبال منافع شخصی نیستیم، باید بتوانیم همدیگر را تحمل کنیم. ضمن اینکه زحمات این دو نفر (صادقی و زمانی) را نمی‌توان نادیده گرفت».

اقدامات پیش‌رو

دکتر زمانی با برنامه‌ریزی مدون و منطقی، افزایش تجهیزات و امکانات اولیه والیبال در شهرستان‌ها، و اولویت‌بندی کار استعدادیابی در رده‌های مختلف سنی، می‌تواند مسیر والیبال اصفهان را تغییر دهد. همچنین، ایجاد تعامل با سازمان‌های دولتی، نهادهای و باشگاه‌های خصوصی، گامی مهم برای بازگشت والیبال اصفهان به روزهای طلایی دهه‌های ۵۰، ۶۰، و ۷۰ خواهد بود.

انتخاب اعضای هیأت رئیسه

در ادامه مجمع، خانم فریبا صادقی به‌عنوان نایب‌رئیس، ساسان امین به‌عنوان خزانه‌دار، و عادل عسگری، حمید آل‌لویی، و حسن امینی به‌عنوان اعضای هیأت رئیسه، که از سوی دکتر زمانی

### آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی - کرج (نوبت اول)

برابر رای شماره ۱۴۰۳/۰۸/۱۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۱ شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۳۷۷۱ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی آقای انصافعلی صالحی بشناسنامه شماره ۱۶۹ صادره از میانه فرزند عباسعلی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی در آن به مساحت ۱۱۵/۶۱ مترمربع مغرور از پلاک شماره ۴۹۶ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از خانم ارزنده باقری و با مالکیت مالک اولیه آقای محمد اخگر تأیید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۸۳۰۸۵۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۲۶ اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

### تجلیل از مدال آوران تاریخ‌ساز بوکس ایران؛ طلسم جهانی بوکس شکست

فرهاد غلامعلی

جهانی نشده بود. پیش از این، تنها مدال جهانی تاریخ بوکس ایران در سال ۲۰۱۹ توسط دانیال شهبخش با کسب مدال برنز در مسابقات قهرمانی بزرگسالان به دست آمده بود. روح‌الله حسینی، رئیس فدراسیون بوکس، در ابتدای این مراسم اظهار داشت: «این مراسم برای دومین بار در سال جاری برگزار می‌شود و دوست داریم در آینده نیز در صورت تاریخ‌سازی، از قهرمانان تجلیل کنیم، چرا که این حداقل کاری است که می‌توان انجام داد. دفعه قبل این تجلیل به صورت شخصی انجام شد، اما این بار به‌صورت مشترک با فدراسیون برگزار شد». حسینی ادامه داد: «زمانی که فدراسیون را تحویل گرفتم، بدهی قابل توجهی وجود داشت. در ابتدای دوران سرپرستی، بیشتر وقت صرف پرداخت بدهی‌ها شد، چرا که شأن فدراسیون در این نبود که طلبکاران به وزارت ورزش مراجعه کنند». دستاوردهای تاریخی و برنامه‌های آینده

محمد شروین اسبقیان، معاون توسعه ورزش قهرمانی وزیر ورزش و جوانان، در این مراسم گفت: «بسیار خوشحالم که امروز در جمع خانواده بوکس حضور دارم. ورزش خود را با بوکس آغاز کردم و این رشته برایم بسیار ارزشمند است. بوکس ایران دوران رکودی را پشت سر گذاشته، اما در ماه‌های اخیر اخبار خوبی از این رشته می‌شنویم و چشم‌انداز روشنی برای آن متصور هستیم».

حسینی با اشاره به نتایج مسابقات قهرمانی جهان گفت: «حرکت تیم جوانان رو به رشد بود و برای پیشرفت بیشتر، تمرینات این تیم را با بزرگسالان ادغام کردیم. این تصمیم به سود جوانان و البته کمی به ضرر بزرگسالان تمام شد».



## فرنگی کاران طلایی ایران در صدر برترین های جهان

اتحادیه جهانی کشتی در حالی فهرست برترین های اوزان ده گانه کشتی فرنگی را اعلام کرد که نام ۲ نماینده کشورمان در صدر این فهرست دیده می شود. اتحادیه جهانی کشتی در حالی فهرست برترین های اوزان ده گانه کشتی فرنگی را پس از رقابت جهانی آلبانی معرفی کرد که سعید اسماعیلی و محمد هادی ساروی که توانستند در المپیک به نشان طلا برسند در صدر فهرست اوزان ۶۷ و ۹۷ کیلوگرم قرار بگیرند. همچنین در فهرست جدید نیز پویا دامرز و علیرضا مهمدی در جایگاه دوم اوزان ۵۵ و ۸۷ کیلوگرم قرار گرفته اند. محمدعلی گرابی کاپیتان تیم ملی کشورمان با کسب طلای رقابت جهانی اوزان غیر المپیک آلبانی در رتبه سوم وزن ۸۲ کیلوگرم قرار دارد.

## ورزشی

## دنیایکسوادار

شنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۳ شمارهگان ۱۶۹۵

## زنان

«سفیر ایران در قطر» مطرح کرد؛

## دختران هندبال ایران بدنبال تاریخ سازی در آسیا

دروازه بان تیم ملی هندبال زنان امیدوار است حریفان خود را در مسابقات قهرمانی آسیا از پیش رو بردارد و با کسب اولین مدال آسیا تاریخ سازی کند.

به گزارش «دنیای هوادار»، فاطمه خلیلی بهفر دروازه بان تیم ملی هندبال زنان ایران و باشگاه csm lasi رومانی اظهار کرد: چهار سال است که لژیونر هستیم. دو سال در لیگ ترکیه و دو سال در لیگ رومانی بازی کردم. لیگ رومانی جزو اولین یا دومین لیگ های معتبر جهان است. از این بابت خیلی خوشحالم که توانسته ام عضو یک تیم در اروپا باشم.

دختر لژیونر هندبال ایران در خصوص ادامه راهش در لیگ رومانی گفت: دو سال با تیم رومانی قرارداد داشتم که امسال به پایان می رسد. فعلاً معلوم نیست که برای فصل بعدی در چه تیمی بازی کنم ولی دوست دارم که باز هم در اروپا بازی کنم؛ حالا هر تیمی که باشد.

خلیلی در خصوص حریفان تیم ملی هندبال زنان در قهرمانی آسیا گفت: به سبب شرایطی که داشتیم از اردوی قبل به تیم ملی اضافه شدم. تیم رو به پیشرفت است، یعنی روز به روز و اردو به اردو خیلی بهتر شده است. دلیل آن هم این است که مربیان نقطه ضعفها را پیدا کرده و روی آن ها کار کرده اند. حریفان را آنالیز کرده ایم و امیدوارم بتوانیم در مسابقات قهرمانی آسیا خوب ظاهر شویم. در دور گروهی با تیم های ژاپن، هنگ کنگ و هند همگروه هستیم. ژاپن قهرمان سال قبل است و تیم خیلی خوبی است.

دروازه بان تیم ملی هندبال زنان در ادامه گفت: هند و هنگ کنگ هم فکر می کنم نسبت به دو سال قبل پیشرفت خوبی داشته اند. قطعاً این دو تیم حریف سختی برای ما خواهند بود. هند میزبان است و این کار را برای ما سخت می کند ولی به امید خدا بتوانیم از سد آن ها بگذریم. امیدوارم بتوانیم عملکرد خوبی مقابل آن ها داشته باشیم و نتیجه خوبی کسب کنیم.

لژیونر هندبال ایران گفت: اگر این دوره هم سهمیه جهانی را بگیریم سومین سهمیه جهانی است که به طور متوالی برای تیم ملی زنان کسب می شود. امیدوارم با همه سختی هایی که داریم بتوانیم به هدفمان برسیم. همه ما تلاش کرده و می خواهیم سهمیه را بگیریم و دوباره در مسابقات جهانی حضور داشته باشیم.

وی در خصوص اینکه می توان انتظار کسب مدال از تیم داشت گفت: برای کسب سکو هم تلاش خود را می کنیم هرچند که خیلی سخت است چون تیم های ژاپن، کره و چین و حتی قزاقستان واقعا تیم های قدری در آسیا هستند. آن ها حتی در سطح جهانی نیز تیم های خوبی هستند. امیدوارم بتوانیم در آسیا تاریخ سازی کنیم و اولین مدال آسیا را در این بخش کسب کنیم.



## خارج از گود



سپاهان پرمهره و دارای امکانات مناسب در آستانه حذف از لیگ سطح دو فوتبال آسیا قرار دارد. چرا تراکتور اینقدر سینوسی عمل کرده و به تعبیری زود سیراب می شود. چرا فولاد که در مهد فوتبال ایران حضور دارد به حاشیه رفته و بعد از چند سال رکود در فصل اخیر به شرایط نسبتاً پایدار بازگشته است؟ و چرا ذوب آهن آن تیم همیشگی نیست؟ به نظر می رسد درد مشترک همه این باشگاه ها جریان ناپایدار و کم اثر و به تعبیری جریان مریض فوتبال کشور است. جریانی که بلحاظ داشتن رگه هایی از تفکرات آماتوری و رها شدن در سیستم فاقد خلاقیت که حاصل درک نامناسب از فوتبال است، تمام ارکان فوتبال را تحت الشعاع قرار داده است.

### پیشکسوتان در حالت تنازع

تنازعی گسترده در بین پیشکسوتان این رشته در تمام شهرها دیده می شود. اغلب آنان به هیچ عنوان مدیریت فعلی فوتبال را قبول ندارند. جمعی از پیشکسوتان از قدیم الایام منتقد بودند. عده بسیاری دنبال تغییرات هستند. و اندکی صبورانه دفاع کرده و به دنبال تغییر تفکر هستند. در این وضعیت نقش اصلی پیشکسوتان به فراموشی سپرده شده است. در این اوضاع فرصت حضور تاثیرگذار پیشکسوتان دارای ایده و برنامه نیز گرفته شده است. اغلب مدیران در کشمکش بی دلیل باید پاسخگوی مسائل ریز و درشتی باشند که یقیناً با حضور پیشکسوتان منتفی خواهد شد. اما باید بپذیریم که جایگاه پیشکسوت در راس مدیریت نیست. جایگاه این جمعیت قابل احترام فراتر از مدیریت است. اما مشکل اصلی در هدفگذاری های نادرستی است که در بین پیشکسوتان نهادینه شده و آنان را از وظیفه اصلی و البته مهم خود دور کرده است.

### دشمنان مشترک المنافع

تمام فوتبال کشور اعم از پیشکسوت، مدیر، باشگاه، مربی، داور و بازیکن که دارای منافع مشترکی در فوتبال هستند و می توانند از آن منتفع شده و توامان به دیگران نفع برسانند، تبدیل به دشمنانی پنهان و آشکار شده و علیه یکدیگر وارد جنگ می شوند. «بدون تردید این جریان وجود دارد و غیرقابل انکار است». کافی است اوضاع و احوال و شرایط و برخوردهای گوناگون را در بین مدیران باشگاه ها، مدیران هیات ها و جامعه داور و بازیکنان و مربیان رصد کنیم تا به این موضوع مهم برسیم. «تعداد اندکی هستند که منافع خود را در منافع جمع دیده و هوشمندانه تصمیم می گیرند». حاصل این جریان و تفکر اشتباه آن چیزی است که در حال حاضر در فوتبال ایران مشاهده می شود و هیچ کسی دیگری را قبول نداشته و گاهی سایه یکدیگر را با تیر می زنند.

## واکاوی یک مشکل بزرگ در فوتبال ایران؛

# دشمنان مشترک المنافع

حسن صانعی پور

و اتکا به تصمیمات فردی است. چرا سازمان مستقلی چون فوتبال که از مرحله یک رشته ورزشی صرف گذشته است، قادر نیست مقدمات پیشرفت در ایتیم های اقتصادی و مدیریتی را تعریف و آن را از رده های بالا تا پایین ترین رده نهادینه کند؟ چرا چرخه مدیریت ناقص است؟ چرا در این چرخه گزینش جای انتخاب درست را گرفته است؟ فلسفه جایجایی های بزرگ در چیست؟ چرا در مسیر فوتبال هیچ برنامه روتین و مداومی وجود ندارد تا افراد شایسته با قرارگرفتن در مسیر آن فرصت حضور پیدا کنند؟

### وظایف فدراسیون

پُر واضح است که نقش اصلی مدیریت فوتبال را فدراسیون این رشته بازی می کند. وظایف این نهاد بزرگ، وظایفی انکارناپذیر و حساس است؛ اما آنچه در جریان مدیریتی فدراسیون فوتبال در چند دهه گذشته روی داده است، آن چیزی نیست که در نهایت به موفقیت پایدار منجر شود. «ناکامی های ادواری فوتبال در تمام رده ها و مسابقات باشگاهی گواه این مدعا است». اولین وظیفه خطیر فدراسیون فوتبال شناسایی نخبگان و بهترین های این رشته در موضوعاتی چون اقتصاد و مدیریت است. دومین وظیفه طرح جامع الگوبرداری جهت سامان دهی به باشگاه ها است؛ و سومین وظیفه نگاه ویژه به شهرستان ها است. مناطقی که در زمینه فوتبال و ادواری از پتانسیل ویژه ای برخوردار بوده و همیشه در پرورده نادرست موجود یا شناسایی نشده و یا از گردونه خارج می شوند. این موضوع را باید در لابلای اعتراضات ریز و درشتی جستجو کرد که اغلب شنیده نشده و یا با واکنش های منفی روبه رو شده است. اینکه ما در مقوله مهمی چون ادواری به انتهای خط رسیده ایم نیز دلیل واضحی بر این مدعا است.

### نظام باشگاه داری در حد حرف

مثلاً چند باشگاه بزرگ ایران از جمله استقلال و پرسپولیس خصوصی شده اند. چرا خودمان را فریب داده ایم؟ چرا فکر می کنیم اگر مدیریت دولتی نظاره گر فعالیت های این دو باشگاه بزرگ مردمی باشند، به سرمنزل مقصود رسیده ایم؟ چرا می خواهیم از بیراهه به هدف و مقصود برسیم؟ کمی باید درخصوص باشگاه و نظام باشگاه داری عاقلانه تصمیم بگیریم. مگر نه این است که این دو باشگاه تا به حال زیان آور بوده اند؟ مگر نه این است که اگر حمایت ویژه دولت نباشد باید منتظر سقوط و انحلال آنان باشیم؟ پس چرا فکری درست درخصوص مدیریت آنان نمی کنیم؟ باشگاه هایی که در بازه زمانی ده ساله با راحتی و به تمامی خصوصی شده و با بهرمنند شدن از موقعیت های بزرگ اقتصادی همچون حق پخش تلویزیونی و حق کپی رایب لباس و ترانسفر بازیکنان، کاملاً مستقل و حتی سود ده خواهند شد. موضوعی که یقیناً به اقتصاد و تمام مسائل «مبتلا به» جامعه و کشور نیز کمک شایانی خواهد کرد.

### چند نمونه قابل بررسی

از استقلال و پرسپولیس به عنوان مردمی ترین باشگاه های ایران و حتی خاورمیانه که بگذریم باید نگاهی به چند باشگاه از جمله سپاهان اصفهان، تراکتور تبریز و حتی ذوب آهن اصفهان و فولاد خوزستان بیاندازیم. باشگاه هایی که حداقل بلحاظ اقتصادی وضعیتی بهتر نسبت به دو تیم پایتخت داشته و تقریباً درخصوص مدیریت ثبات بیشتری دارند. چرا باید این باشگاه ها فرصت حضور قدرتمند در سطح یک فوتبال ایران و آسیا را نداشته باشند؟ چرا

اظهار نظر محمد مایلی کهن در مورد امیر قلعه نویی، موضع های مختلف پیشکسوتانی چون خداداد عزیزی و فیروز کریمی در مورد شرایط تیم ملی فوتبال ایران، تحلیل های متناقض برنامه های گوناگون تلویزیونی و مطبوعات و سلاطین رنگارنگ مجریان رادیویی و تلویزیونی، جملگی خبر از مشکل یا مشکلات بزرگی می دهد که حول و حوش فوتبال ایران اعم از ملی و باشگاهی وجود دارد اما هرگز اراده مشترکی برای حل آن دیده نمی شود. اینطور به نظر می رسد که همگان درد اصلی فوتبال ایران را متوجه شده اند اما عده ای راه برون رفت را نمی دانند و عده ای صلاح را در این اوضاع دانسته و دنبال حقایق نمی گردند. این است که چند کشور فقیر بلحاظ نیروی انسانی همچون قطر، امارات متحده عربی و عربستان با پرداختن اصولی به مقوله فوتبال حداقل در مسابقات باشگاهی پیشرفت های قابل توجهی کرده و قهرمان آسیا می شوند. اما ایران بزرگ که سرشار از استعداد های ناب است، باید همواره درگیر مسائل پیش پا افتاده فوتبال باشد.

### رقبای قسم خورده

چند طیف از رقبای قسم خورده به تناوب در فوتبال ایران شده و گویا عهد بسته اند از پتانسیل یکدیگر بهره ای نبرند. طیف هایی که توانایی های زیادی داشته و هر کدام در حوزه های متفاوت، دارای ایده و برنامه هستند، هرگز بر نمی تابند که با تلفیقی درست از یکدیگر فوتبال را به سرمنزل مقصود برسانند. این نکته را می توان از فدراسیون گرفته تا کوچکترین شهرستان های ایران نیز مشاهده کرد. رمز و راز این تمایل شدید به ماندن چه چیزی می تواند باشد؟ همه عاشق فوتبال هستند و همه سعی دارند چرخ این صنعت عظیم را به بهترین نحو ممکن بچرخانند، اما چرا این همه بحران خوار شده و ناخوار شده و حوش و حوش فوتبال ایران دیده می شود و چرخ دنده آن همیشه کند و ضعیف در حال حرکت است؟ نکته ظریفی که باید آن را در نحوه و سیستم مدیریت فوتبال جستجو کرد.

### همه یا هیچ

یک قانون همیشگی در مدیریت فوتبال از بالاترین رده تا کوچکترین باشگاه های این رشته دیده می شود. قانون «همه یا هیچ» در این تفکر همه چیز از دیدگاه خود تفسیر شده و همچنین این نوع تفکر مقاومت در پذیرفتن گزینه های جایگزین در یک موقعیت مشترک و همچنین فقدان جست و جوی راه حل یک مشکل بوسیله خرد جمعی را در خود نهفته دارد. نتیجه این تفکر دوری از خرد جمعی

## ناکامی های ادواری فوتبال در تمام

## رده ها و مسابقات باشگاهی گواه این

## مدعا است. اولین وظیفه خطیر فدراسیون

## فوتبال شناسایی نخبگان و بهترین های

## این رشته در موضوعاتی چون اقتصاد

## و مدیریت است. دومین وظیفه طرح

## جامع الگوبرداری جهت سامان دهی به

## باشگاه ها است؛ و سومین وظیفه نگاه

## ویژه به شهرستان ها است.



**صاحب امتیاز و مدیر مسئول:** مهرداد تیموری  
**مدیر روابط عمومی:** مهسا تیموری  
**تحریریه:** دکتر مهرداد فرشیدی، مجید سعیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، حسن صانعی پور و سارا نصرتی  
**نشانی:** کرج - بلوار جمهوری شمالی - کوچه میثم - پلاک ۱ - طبقه ۲ - واحد ۶ تلفن - نمابر: ۳۴۴۹۹۲۵۵ چاپ: صمیم



«دنیای هوادار» یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور را پاس می دارد

## آگهی فراخوان عمومی - نوبت اول



شهرداری فردیس در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به متقاضیان واجد حداقل شرایط به شرح ذیل واگذار نماید (مشروح شرایط در اسناد مناقصه و مزایده درج شده است) لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی (چاپ اول) تا ساعت ۱۴:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۷ جهت خرید اسناد مناقصه و مزایده به سامانه الکترونیک دولت (ستاد) مراجعه نمایند. ۱- مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان هزینه خرید اسناد می بایست به حساب ۴۰۸۱۹۶۸۸۱۶۵ به نام شهرداری فردیس از طریق سامانه الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) واریز گردد ۲- شرکت کنندگان می بایست نسبت به تحویل (صرفاً پاکت الف) اصل ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب ۱۰۰۸۲۳۰۰۴۱۳۹ تا پایان وقت اداری ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۷ سه شنبه به آدرس فردیس-بلوار شهید سلیمانی- روبه روی پارک منظریه شهرداری فردیس واحد امور پیمان ها اقدام نمایند و هم زمان پاکت الف- ب و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) بارگذاری نمایند. ۳- در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود ۴- پیشنهادات رسیده در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۸ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد ۵- هرگاه برنده مناقصه از انجام معامله خود داری کند یا پس از ابلاغ قانونی حداکثر تا هفت روز حاضر به انعقاد قرار داد نشود سپرده وی به نفع شهرداری ضبط و قرارداد با نردوم منعقد خواهد گردید و در صورتی که برندگان دوم و سوم نیز ظرف مدت هفت روز پس از ابلاغ قانونی حاضر به عقد قرارداد نشوند سپرده آنان نیز به نفع شهرداری ضبط خواهد شد شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات پیمانکاران ذیصلاح مختار می باشد. ۷- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. ۸- به پیشنهادات فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از مدت مقرر این آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر نخواهد شد. ۹- جهت کسب اطلاعات بیشتر به محل شهرداری فردیس مراجعه نمایید. ۱۸۳۶۸۰۴

ردیف	شرح عملیات	برآورد مبلغ ریالی پروژه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه به ریال	محل اجرا	حداقل رتبه لازم	درصد نقد و تهاتر	مدت
۱	خرید خدمات و بهره برداری از سامانه خودرو سیار ثبت تخلفات (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۱۶۵)	۱۰۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵/۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰	شهر فردیس	دارای گواهینامه رتبه بندی ۴ انفورماتیک	۱۰۰ درصد نقد	۱ سال
۲	خرید و نصب تعمیر و بازسازی تابلو ها و علائم چراغ های راهنمایی و رانندگی (فرماندهی - چشمک زن) سطح شهر - تجدید (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۱۶۶)	۳۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۶۵۰/۰۰۰/۰۰۰	شهر فردیس	راه و ترابری	۱۰۰ درصد نقد	۵ ماه
۳	زیر سازی معابر سطح شهر (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۱۶۷)	۲۲/۵۴۵/۰۰۰/۰۰۰	۱/۱۲۷/۲۵۰/۰۰۰	شهر فردیس	راه و ترابری	۱۰۰ درصد نقد	۳ ماه
۴	جابجایی پایه های فشار متوسط و ضعیف ضلع غربی جاده ملارد حد فاصل گلستان ۶۲ تا ۴۰ (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۱۶۸)	۲۶/۳۴۹/۵۵۰/۰۰۷	۱/۲۱۷/۴۷۷/۵۰۱	شهر فردیس	۵ نیرو	۱۰۰ درصد نقد	۷ ماه
۵	کلکتور گذاری و ساماندهی بلوار شهید سلیمانی (جاده ملارد) - تجدید (شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۵۰۲۸۸۰۰۱۶۹)	۹۵۸/۳۱۱/۳۵۹/۰۰۰	۴۷/۹۱۵/۵۶۷/۹۵۰	شهر فردیس	۵ راه و ترابری و آب	از مبلغ ۹۵۸/۳۱۱/۳۵۹/۰۰۰ ریال (۵۷ درصد نقد و ۴۳ درصد تهاتر) که مبلغ ۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال از بودجه مصوب سال ۱۴۰۳ و باقی مانده بودجه مورد نیاز جهت تکمیل پروژه در صورت تصویب به همین نسبت (در متمم یا بودجه اصلاحی سال ۱۴۰۳ و یا بودجه مصوب سال ۱۴۰۴) پرداخت خواهد شد	۹ ماه

شهرداری فردیس

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۱۷

## آگهی اعلان نظریه کمیسیون تشخیص ماده ۱۲ قانون زمین شهری - نوبت اول



کمیسیون تشخیص ماده ۱۲ قانون زمین شهری به موجب نظریه شماره ۴۰۳-۳۳۹۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۳، پلاک ثبتی ۳۳۸ فرعی، از ۳۵۶ اصلی به مساحت ۸۰ مترمربع، واقع در خط ۲ حصار، به استناد ماده ۵ قانون زمین شهری به صورت دایر باغ تشخیص و اعلام نموده است، لذا به استناد مصوبه مورخ ۷۰/۱۱/۲۰ مجمع تشخیص مصلحت نظام مراتب در دو نوبت و به فاصله ۱۰ روز به اطلاع مالک و صاحب سایر حقوق قانونی پلاک مطروحه می رساند تا در صورت اعتراض احتمالی به نظریه صادره مراتب اعتراض خود را ظرف مدت ۳ ماه از تاریخ انتشار آگهی به مراجع صالحه قضایی تقدیم دارند. بدیهی است در صورت اعتراض در مهلت مذکور این نظریه قطعی و لازم الاجرا است. ۱۸۳۳۹۹۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۲۱ اداره کل راه و شهرسازی استان البرز

## آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای



به استناد ماده ۶۳ آیین نامه مالی و معاملاتی دانشگاه های علوم پزشکی شماره فراخوان مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) ۲۰۰۳۰۹۰۴۰۷۰۰۰۰۷۲ نام سازمان: دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز؛ موضوع: واگذاری امور ایاب و ذهاب (مینی بوس، ون) مرکز آموزشی و درمانی سردار سپهید حاج قاسم سلیمانی؛ تاریخ توزیع اسناد: مهلت خرید اسناد مناقصه توسط مناقصه گزار سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) از ساعت ۰۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۱ لغایت ۱۴۰۳/۰۹/۱۳ ساعت ۱۹:۰۰ آخرین مهلت ارسال اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۵ می باشد. زمان و محل بازگشایی پیشنهادهای رسیده: روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۷ راس ساعت ۱۰:۰۰ صبح در محل ستاد دانشگاه علوم پزشکی البرز؛ میزان سپرده تضمین شرکت در مناقصه: ۳/۴۹۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ( سه میلیارد و چهارصد و نود میلیون ریال) به صورت فیش واریزی به حساب جاری ۲۰۶۶۲۵۸۰۰۳۰۲۲ (شبا ۲۰۶۶۲۵۸۰۰۳۰۲۲) نزد بانک کشاورزی شعبه مرکزی کرج یا ارائه ضمانت نامه بانکی - به نام دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز؛ (مدت اعتبار ضمانت نامه در زمان بازگشایی پاکت نباید کمتر از ۳ ماه باشد). پرداخت هزینه چاپ آگهی ها به عهده برنده مناقصه می باشد. کارفرما در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مجاز و مختار می باشد. نشانی سازمان: کرج، بلوار طالقانی شمالی، بالاتر از میدان طالقانی، شهرک اداری، ساختمان مرکزی شماره تماس: ۰۲۶-۳۴۱۹۷۶۵۴ شناسه ۱۸۳۳۹۹۹

## آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی - کرج (نوبت اول)

برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۳۱۰۱۱۰۰۴۲۴۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه پلامعارض متقاضی آقای احمد حسنی نشتوردی بشناسنامه شماره ۲۰۸ صادره از کرج فرزند محمدرضا در شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی در آن به مساحت ۲۱۷۶/۰۵ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۷۴۲۷ فرعی از ۱۷۱ اصلی واقع در البرز و با مالکیت مالک اولیه خود متقاضی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۸۳۵۶۴۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۲۶ اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

## آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی - کرج (نوبت اول)

برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۳۱۰۱۱۰۰۴۲۴۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج- ناحیه یک تصرفات مالکانه پلامعارض متقاضی آقای بهرام نادری نعمتی فرزند نادعلی به شماره شناسنامه ۴۲۱۸ به صورت شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۹۶۷/۹۶ مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۷۵۱ فرعی از ۱۶۲ اصلی واقع در کرج خریداری از مالک رسمی آقای رحیم علیزاده (طبق نامه اداره ثبت احوال نام مالک رحیم علی زاده قید شده است) به صورت قولنامه ای می باشد. که مالکیت نامبرده در صفحه ۵۷۷ دفتر ۳۳۹ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۸۳۱۴۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۲۵ اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج